Российская Федерация

Республика Адыгея

Совет народных депутатов

муниципального образования

«Гиагинское сельское поселение»

Р Е Ш Е Н И Е

Совета народных депутатов муниципального образования

«Гиагинское сельское поселение»

от 25 июня  2020г.  № 167

ст. Гиагинская

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования

«Гиагинское сельское поселение»

            В целях приведения Устава муниципального образования «Гиагинское

сельское поселение» в соответствие нормам действующего законодательства,

руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», учитывая заключение комиссии по проведению публичных

слушаний, Совет народных депутатов муниципального образования «Гиагинское

сельское поселение»

 РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального

образования  «Гиагинское сельское поселение»:

1.1. Статью 24 дополнить частью 7 следующего содержания:
"7. К  главе муниципального образования, представившим недостоверные или

неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является

несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:

1) предупреждение;

Порядок принятия решения о применении к  главе муниципального

образования  мер ответственности, указанных  в части 7 настоящей статьи,

определяется муниципальным правовым актом в соответствии с законом

Республики Адыгея."

1.2. Статью 30  дополнить  частью 11 следующего содержания:

"11. К депутату, члену выборного органа местного самоуправления

представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение

 2

этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие

меры ответственности:

1)    предупреждение;

2) освобождение депутата, члена выборного органа местного

самоуправления от должности в представительном органе муниципального

образования, выборном органе местного самоуправления с лишением права

занимать должности в представительном органе муниципального образования,

выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его

полномочий;

3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с

лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до

прекращения срока его полномочий;

4) запрет занимать должности в представительном органе муниципального

образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока

его полномочий;

5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения

срока его полномочий.

Порядок принятия решения о применении к депутату, члену выборного

органа местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 11

настоящей статьи, определяется муниципальным правовым актом в соответствии

с законом Республики Адыгея."

1.3. Часть  3 статьи  52 после слов  «трудовым законодательством»

дополнить словами:

- «за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом №25-ФЗ от

02.03.2007г "О муниципальной службе в Российской Федерации.»

2. Главе муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» в

порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ

«О государственной регистрации уставов муниципальных образований»,

представить настоящее Решение на государственную регистрацию.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования,

произведенного после его государственной регистрации.

Глава  муниципального образования

«Гиагинское сельское поселение»                                             С.И. Кондратенко

Председатель Совета народных депутатов

МО «Гиагинское сельское поселение»                                              С. В. Чернов